Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 18 декабря  2013 г.                                                                                                    № 266
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                         А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                    Н.Н. Васильева

М. С. Копосова

Т. И. Тягло
Е.Н. Зинкова

от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                    Е. А. Карева

                                                                                                                           О.Ф. Чекалева

от ОАО «Оборонэнергосбыт»:

начальник Карельского отделения

филиала «Северо-Западный»  ОАО «Оборонэнергосбыт»                       Л.Ю. Исаева
от ООО «Энергокомфорт. Единая Карельская

сбытовая компания»:

генеральный директор                                                                                А.В. Сафронов

финансовый директор                                                                                О.О. Никитина

от ОАО «Карельская энергосбытовая компания»:

начальник планово-экономического отдела                                               Т.Б. Матсон

от Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»:

экономист                                                                                                  Е.С. Татинбетова

от ОАО «Прионежская сетевая компания»:

начальник планово-экономического отдела                                          Е.Н. Федосеева

экономист                                                                                                   Ю.Д. Холмецкая

Повестка заседания Правления:
Об утверждении необходимой валовой выручки и сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Оборонэнергосбыт» на 2014 год.

Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Чекалева О.Ф., Исаева Л.Ю.

Отметили:
1. В соответствии со сводным прогнозным балансом производства и поставок электрической энергии (мощности) по Республике Карелия на  2014 год, утвержденным Приказом ФСТ России от 28 ноября 2013 года № 220-э/1, суммарный объем электрической энергии в расчетном периоде регулирования, поставляемый ОАО «Оборонэнергосбыт» всем потребителям, —  29,936 млн.кВтч, в том числе для поставки:

- прочим потребителям – 25,562 млн.кВтч;
- населению (в т.ч. потребителям, приравненным к населению) — 1,648 млн.кВтч;

- сетевым организациям в целях компенсации потерь в сетях —  2,726 млн.кВтч.
2. Объем электрической энергии, поставляемый ОАО «Оборонэнергосбыт» всем потребителям, составит:

- I полугодие 2014 года – 16,883 млн.кВтч,
- II полугодие 2014 года – 13,053 млн.кВтч.
3. Расчет сбытовых надбавок на 2014 год выполнен в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30 октября 2012 года  № 703-э (далее – Методические указания).
4. В соответствии с Методическими указаниями сбытовые надбавки для населения и сетевых организаций, доходность продаж и коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» на 1 полугодие 2014 года сохраняются на уровне установленных на второе полугодие 2013 года.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года N 1178              «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 30 декабря 2012 года N 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года N 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»  Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы ГК РК по ценам и тарифам от 13 декабря           2013 года принять за основу расчета необходимой валовой выручки и сбытовых надбавок гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» по поставке электрической энергии потребителям на 2014 год.

2. Утвердить на 2014 год необходимую валовую выручку ОАО «Оборонэнергосбыт» в размере  7302,64 тыс. руб. (согласно приложениям 1 и 2).
3. Установить и ввести в действие сбытовые надбавки гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» на 2014 год со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года согласно приложению 3;

- с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года согласно приложению 4.
4. Направить ОАО «Оборонэнергосбыт»  протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 266 и постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 355 от ​​18 декабря 2013 г.
Результаты голосования:
«за» - Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Зинкова Е.Н.
«против» -  Коржов С.А. (письменное мнение)
«воздержались» - нет
          Протокол вела:                                             Чекалева О.Ф.
PAGE
3